
ZARZĄDZENIE WG-VIII-103-2022 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r.  poz. 559 ze zmianami) oraz art. 28  ustawy z dnia 27 października  2022 roku o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2236), zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których mowa 
w załącznikach do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2022. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664C565B-5126-4FFE-BF00-79BE5D8053C6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG-VIII-103-2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 764 000,00 

90095  Pozostała działalność 764 000,00   0970 Wpływy z różnych dochodów 764 000,00 
RAZEM 764 000,00 

  
Wójt Gminy 

 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664C565B-5126-4FFE-BF00-79BE5D8053C6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG-VIII-103-2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 764 000,00 

90095  Pozostała działalność 764 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 573 000,00   4300 Zakup usług pozostałych 191 000,00 

RAZEM 764 000,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664C565B-5126-4FFE-BF00-79BE5D8053C6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG-VIII-103-2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

I. Zmiana dochodów w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 764 000,00 

90095  Pozostała działalność 764 000,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 764 000,00    Urząd Gminy Olszanka 764 000,00 

RAZEM 764 000,00 
 
II. Zmiana wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 764 000,00 

90095  Pozostała działalność 764 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 573 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 573 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 191 000,00 

  

 Urząd Gminy Olszanka 191 000,00 
RAZEM 764 000,00 

  
Wójt Gminy 

 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664C565B-5126-4FFE-BF00-79BE5D8053C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zwiększa się dochody i wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) 
– z przeznaczeniem na realizację zadania określonego w ustawie z dnia 27 października  2022 roku 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 
2236). Zwiększenie dochodów i wydatków jest konsekwencją i stanowi różnicę pomiędzy tonażem 
węgla zawartym w ofercie Polskiej Grupy Górniczej S.A. tj. 918 ton, a tonażem zawartym w 
umowie nr 201973/2022 dotyczącej sprzedaży węgla na potrzeby zakupów preferencyjnych przez 
osoby fizyczne w gospodarstwach domowych, stanowiącym wstępne ustalenie liczby gospodarstw 
domowych na terenie gminy Kupującego zainteresowanych zakupem węgla kamiennego w ramach 
zakupu preferencyjnego, co przekłada się na 1300 ton węgla. Łączne nakłady w przedmiotowym 
dziale dla realizowanego zadania zostały zwiększone z kwoty 1 836 000,00 zł do kwoty  2 600 
000,00 zł.    
 
Na podstawie art. 28  ustawy z dnia 27 października  2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2236) w  celu zapewnienia 
prawidłowej realizacji zadań związanych z wykonywaniem ustawy wójt, burmistrz albo prezydent 
miasta może wprowadzić niezbędne zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy.  
 
 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664C565B-5126-4FFE-BF00-79BE5D8053C6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie



